

Källor från skyttegravarna – Första världskriget

Kaptenen Cohen skrev 1915 från staden Ypres:

”Detta avskyvärda land består av lera, vatten och döda tyskar. När vatten samlas på skyttegravens botten rasar jorden ned och det bildas en äcklig, kladdig och hal gegga som man långsamt sjunker ned i och fastnar i som i ett skruvstäd”.

En tysk soldat skrev samma år som Cohen följande:

”Vi blir nu avlösta var tredje dag i skyttegravarna, eftersom soldaterna inte skulle uthärda att stanna där längre. De står upp till knäna i dynga och vatten. Manskaper bygger ut hålör åt sig precis som grottmänniskor, men regnet pressar mot väggarna på natten och alltihop rasar in. Några av soldaterna har dödats på det viset”.



Dagboksanteckningar från en svensk soldat Sven Blom på Västfronten från 1914:

22 oktober

"Söndagen gingo (gick) vi 24 kilometer, måndagen 16, tisdagen 22 och så åter 24 [...] Man är ju ej tränad, vår exercis i Toulouse och Mailly var ju bara lek. Man känner att allvaret börjat. Cantonnement d'alerte, sova påklädd med kartuscherna och bajonett, geväret vid sidan, beredd att vid varje appell skynda ut."

23 oktober

"Kanonrök och dunder, brinnande hus och skogar, aeroplan spejande och spanande i olika riktningar."

3 november

"Under dagens lopp häftig kanonad. Aeroplan, 4 stycken. Livlig jakt. Ett tyskt biplan beskjöts från våra batterier och resterna av en 75 föll ned en meter från mig. Man är aldrig säker [...]"

4 november

"Kompaniet ute för att göra tranchéer (skyttegravar) i närheten - i sumptrakter - de stå till knäna i vatten! Regn faller"

6 november

" 'En tät dimma låg utbredd över slagfältet'. Varade hela dagen så att vi obehindrat kunde ha kommunikation med köket ett par kilometer härifrån. Eljest måste vi vid vackert väder stanna i våra lergropar hela dagen och hämta mat på natten."

8 november

"Vi lida oerhört av kyla".

En tysk soldat skriver i ett brev om sina erfarenheter i skyttegravskriget

”Vårt regemente har blivit placerade på den här farliga platsen, Souchez. Blodet har inte slutat rinna från den här kullen. För en vecka sedan tog 142:de fyra skyttegravar från fransmännen och det är därför vi har skickats hit för att kunna hålla skyttegravarna. (...)

